ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

31.01.2023 № 20

О внесении изменений в некоторые приказы Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» и в целях
приведения правового акта Ивановской области в соответствие с федеральным
законодательством, а также в связи с произошедшими кадровыми
изменениями

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения:
1.1. В приказ Департамента строительства и архитектуры Ивановской

области от 20.12.2022 № 165 «Об утверждении программ профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023
год»:

1.1.1. В приложении 1 в разделе «Перечень профилактических
мероприятий, сроки (периодичность) их проведения»:

1.1.1.1. После абзаца двадцать восьмого дополнить абзацем
следующего содержания:

«Консультирование осуществляется постоянно, по мере поступления
телефонных звонков субъектов контроля, запросов на организацию видео
конференц-связи, их участия в личном приеме, поступления письменного
запроса или при возникновении вопросов в ходе проведения
профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия».

1.1.1.2. В абзаце тридцать третьем слово «январь» заменить словом
«февраль».

1.1.2. В приложении 2 раздел «Перечень профилактических
мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» после абзаца двадцать
восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Консультирование осуществляется постоянно, по мере поступления
телефонных звонков субъектов контроля, запросов на организацию видео
конференц-связи, их участия в личном приеме, поступления письменного

запроса или при возникновении вопросов в ходе проведения
профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия».

1.2. В приказ Департамента строительства и архитектуры Ивановской
области от 16.09.2019 № 93 «Об утверждении устава и состава совета
некоммерческой организации «Фонд Ивановской области защиты прав
граждан -  участников долевого строительства», заменив в пункте 2 слова
«Батурин А.Ю. -  начальник Департамента строительства и архитектуры
Ивановской области» словами «Плетников Е.А. -  исполняющий обязанности
начальника Департамента строительства и архитектуры Ивановской области».

1.3. В приказ Департамента строительства и архитектуры Ивановской
области от 27.01.2016 № 13 «О создании комиссии по вопросам качества
жилых помещений, предоставленных гражданам при реализации
региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда на территории Ивановской области», изложив приложение
1 в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.4. В приказ Департамента строительства и архитектуры Ивановской
области от 03.04.2020 № 57-1 «Об утверждении Положения о порядке
определения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в
строительной отрасли, допущенных к осуществлению работ в период
проведения мероприятий, реализуемых в связи с угрозой распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», изложив приложение 2 в
новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

1.5. В приказ Департамента строительства и архитектуры Ивановской
области от 23.01.2023 № 12 «О создании комиссии по отбору инвестиционных
проектов муниципальных образований, подлежащих софинансированию за
счет средств областного бюджета в рамках ведомственного проекта «Развитие
газификации Ивановской области» государственной программы Ивановской
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения
Ивановской области», изложив приложение 2 в новой редакции согласно
приложению 3 к настоящему приказу.

1.6. В приказ Департамента строительства и архитектуры Ивановской
области от 05.06.2020 № 94 «О создании комиссии по отбору муниципальных
образований Ивановской области для распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области в рамках непрограммного
мероприятия «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской
области на разработку проектной документации на строительство жилья,
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и
инженерной инфраструктуры», изложив приложение в новой редакции
согласно приложению 4 к настоящему приказу.

1.7. В приказ Департамента строительства и архитектуры Ивановской
области от 08.06.2020 № 97 «О создании комиссии по отбору муниципальных
образований Ивановской области для распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на реализацию
мероприятий по обеспечению инженерной и транспортной инфраструктурой
земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления
(предоставленных) семьям с тремя и более детьми, в том числе на разработку

проектной документации в рамках подпрограммы «Стимулирование развития
жилищного строительства» государственной программы Ивановской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской
области»:

1.7.1 В наименовании и пункте 1 слово «подпрограммы» заменить
словами «ведомственной программы».

1.7.2 Изложить приложение в новой редакции согласно приложению 5 к
настоящему приказу.

2. Пункты 1.5. и 1.7 настоящего приказа вступают в силу не ранее
вступления в силу соответствующих изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении
государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения Ивановской области».

И.о. начальника Департамента
строительства и архитектуры
Ивановской области Е.А. Плетников

Приложение 1 к приказу
Департамента строительства и

архитектуры Ивановской области
от 31.01.2023 № 20

«Приложение 1 к приказу
Департамента строительства и

архитектуры Ивановской области
от 27.01.2016 № 13

Состав комиссии по вопросам качества предоставленных гражданам
жилых помещений при реализации региональных адресных программ по

переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории
Ивановской области

Плетников
Евгений Анатольевич
Костромская
Ирина Альбертовна

Махова
Татьяна Сергеевна

Члены комиссии
Дмитриева
Елена Александровна

Моклокова Виктория
Евгеньевна

Николаев
Вячеслав Владимирович

Г рошев
Максим Александрович

Воеводин
Андрей Александрович
Когут
Владимир Евгеньевич
Кондаков
Аркадий Вадимович

председатель Комиссии, начальник Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области
заместитель председателя Комиссии, первый
заместитель начальника Департамента строительства и
архитектуры Ивановской области - статс-секретарь
секретарь Комиссии, начальник управления реализации
программ Департамента строительства и архитектуры
Ивановской области

начальник отдела реализации жилищных программ
управления реализации программ Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области
Главный специалист-эксперт управления жилищной
политики Департамента жилищно-коммунального
хозяйства Ивановской области
первый заместитель начальника Службы
государственной жилищной инспекции Ивановской
области (по согласованию)
директор Бюджетного государственного учреждения
«Агентство капитального строительства Ивановской
области»
начальник Службы государственного строительного
надзора Ивановской области (по согласованию)
заместитель руководителя Управления Роспотребнадзора
по Ивановской области (по согласованию)
заместитель Председателя Ивановской региональной
общественной организации активных собственников
жилья «ЖКХ Контроль» (по согласованию)

».

Приложение 2 к приказу
Департамента строительства и

архитектуры Ивановской области
от 31.01.2023 № 20

«Приложение 2 к приказу
Департамента строительства и

архитектуры Ивановской области
от 03.04.2020 № 57-1

Состав комиссии по вопросам определения юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей в строительной отрасли,

допущенных к осуществлению работ в период проведения мероприятий,
реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)

Плетников
Евгений Анатольевич
Костромская
Ирина Альбертовна

Г речин
Александр Николаевич

председатель Комиссии, начальник Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области;
заместитель председателя Комиссии, первый
заместитель начальника Департамента строительства и
архитектуры Ивановской области -  статс-секретарь;
секретарь комиссии, советник управления
территориального планирования, контроля и правового
сопровождения Департамента строительства и
архитектуры Ивановской области;

Члены комиссии:
Воеводин
Андрей Александрович
Г рошев
Максим Александрович «Агентство

области»;
Кочнев генеральный директор
Дмитрий Владимирович согласованию);

начальник Службы государственного строительного
надзора Ивановской области (по согласованию);
директор Бюджетного государственного учреждения

капитального строительства Ивановской

Ассоциации СРО «ИОС» (по

Махова
Татьяна Сергеевна

Ляпина
Виктория Андреевна

начальник управления реализации программ
Департамента строительства и архитектуры Ивановской
области;
начальник управления организации капитального
строительства Департамента строительства и
архитектуры Ивановской области

Приложение 3 к приказу
Департамента строительства и

архитектуры Ивановской области
от 31.01.2023 № 20

«Приложение 2 к приказу
Департамента строительства и

архитектуры Ивановской области
от 23.01.2023 № 12

Состав комиссии
по отбору инвестиционных проектов муниципальных образований,

подлежащих софинансированию за счет средств областного бюджета в
рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области»

государственной программы Ивановской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»

Плетников Е.А.

Костромская И.А.

Рыбина П.С.

Члены комиссии:
Петрухин М.А.

Ляпина В.А.

Грошев М.А.

председатель Комиссии, начальник Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области
заместитель председателя Комиссии, первый
заместитель начальника Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области -
статс -  секретарь
секретарь Комиссии, документовед группы по
реализации программ в сфере комфортной
городской среды управления реализации программ
Департамента строительства и архитектуры
Ивановской области

заместитель начальника Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области
начальник управления организации капитального
строительства Департамента строительства и
архитектуры Ивановской области
директор БГУ «Агентство капитального
строительства Ивановской области»

Приложение 4 к приказу
Департамента строительства и

архитектуры Ивановской области
от 31.01.2023 № 20

«Приложение к приказу
Департамента строительства и

архитектуры Ивановской области
от 05.06.2020 № 94

Состав комиссии по отбору муниципальных образований Ивановской
области для распределения субсидий бюджетам муниципальных

образований Ивановской области в рамках непрограммного мероприятия
«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области

на разработку проектной документации на строительство жилья,
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов

социальной и инженерной инфраструктуры

Плетников Е.А.

Костромская И.А.

Ляпина В.А.

Члены комиссии:
Маник А.А.

Грошев М.А.

председатель Комиссии, начальник Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области
заместитель председателя комиссии, первый
заместитель начальника Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области -
статс -  секретарь
секретарь комиссии, начальник управления
организации капитального строительства
Департамента строительства и архитектуры
Ивановской области

начальник управления территориального
планирования, контроля и правового сопровождения
Департамента строительства и архитектуры
Ивановской области
директор БГУ «Агентство капитального
строительства Ивановской области»

Приложение 5 к приказу
Департамента строительства и

архитектуры Ивановской области
от 31.01.2023 № 20

«Приложение к приказу
Департамента строительства и

архитектуры Ивановской области
от 08.06.2020 № 97

Состав комиссии
по отбору муниципальных образований Ивановской области для
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований

Ивановской области на реализацию мероприятий по обеспечению
инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков,

предназначенных для бесплатного предоставления (предоставленных)
семьям с тремя и более детьми, в том числе на разработку проектной

документации в рамках ведомственной программы «Стимулирование
развития жилищного строительства» государственной программы

Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения Ивановской области»

Плетников Е.А.

Костромская И.А.

Лыкова Н.В.

Члены комиссии:
Маник А.А.

Ляпина В.А.

Грошев М.А.

председатель Комиссии, начальник Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области
заместитель председателя Комиссии, первый
заместитель начальника Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области -
статс -  секретарь
секретарь комиссии, советник управления
организации капитального строительства
Департамента строительства и архитектуры
Ивановской области

начальник управления территориального
планирования, контроля и правового сопровождения
Департамента строительства и архитектуры
Ивановской области
начальник управления организации капитального
строительства Департамента строительства и
архитектуры Ивановской области
директор БГУ «Агентство капитального
строительства Ивановской области»